
IAC運転免許取得助成制度 合宿免許のお申し込み方法

当助成制度は、「IAC運転免許助成制度」に予めお申し込みいただき、「決定通知書」に記載のキャンペーンコード（施設コード）をお持ちの方のみご利用いただけ

ます。ご不明な点は、IAC運転免許助成担当：星野（048-815-2660）にお問い合わせください。

①-1 下記にアクセスしてください。

①-2 トップページの
「IAC運転免許助成制度」
バナーをクリック

合宿免許くりっく 検索

https://menkyo-click.com/

当助成制度の合宿免許は、「合宿免許くりっく」のホームページよりお申し込みください。

②-1 上記 対象校一覧ページより合宿

免許をお選びください。

対象校は、掲載の教習所に限定させていた

だきますのでご了承ください。

自動車学校名をクリックすると、各自動車学

校の様子をご確認いただけます。

②-2 ご希望の入校日と自動車学校を選

び、「お申し込み」ボタンをクリック

【電話でのお申し込みも可能です】

必ずコールセンタースタッフに「キャンペーンコー

ド（施設コード）」をお申し出ください。

0120-439-355

③必要事項にご入力の上、「決定通知書」に

記載の「キャンペーンコード（施設コード）」を

入力してください。

※記入がない場合は助成対象外となりますの

で、ご注意ください。

2022.10.7

10/17（月）よりご予約いただけます。11月末までにご予約ください
春休み時期は早期に満員になってしまいます。

これ以降ですとご予約いただけない場合があります。

① ② ③

次ページ
へつづく

http://compass-navi.or.jp/activity/license/
https://menkyo-click.com/


IAC運転免許取得助成制度 ご入校までの流れ

④お申し込み
完了

お申し込みフォームより
お手続きいただいた場
合は、受付完了のメー
ルが送付されます。

⑤コールセンターより
ご本人様へ
お電話さしあげます！

コールセンターよりお申し込み
内容の確認のためお電話をさ
せていただきます。
これで「予約確定」となります。

WEBからのお申し込み後からご入校までの流れです。ご不明な点はお気軽にお問い合わせください。

お問い合わせ先

◆合宿免許についてご質問やキャンセル等の連絡

◆当助成制度について・支払い方法等について

合宿免許くりっくコールセンター 担当：醍醐

運転免許助成担当 048-815-2660
（平日10：00~17：00）
担当：星野

⑥予約確認書を
ご郵送します

予約確認書には、ご予約いた
だいた合宿免許の内容と定
価が記載されています。これを
社会福祉協議会にご提出い
ただき、資格取得資金貸付
のお手続きをしてください。

⑦お支払手続き
～ご成約

予約確認書に同封の「お支払い方法のご

案内」をご覧いただき、指定の口座に

25万円をご入金ください。

これで、ご成約となります。

⑧領収書を
ご郵送します

⑨コールセンターより
マイページについての
ご連絡（お電話）
差し上げます

施設様宛に領収書をご送
付いたします。社会福祉協
議会に領収書のコピーをご
提出ください。
また、ご本人様宛に、コール
センターよりお電話にて「マイ
ページ」についてのご説明を
いたします。

⑩ご入校の準備

マイページをご確認の
上、入校の準備をお
願いします。

※特に入校に必要な
書類（受診券、住
民票）や印鑑を忘れ
ないようにご注意くだ
さい。

⑪ご入校 当日

指定の集合場所にお
集まりください。自動
車学校のスクールバス
が迎えにまいります。

入校当日から教習が
はじまります！


